
令和４年１０月１日
犬山市立犬山北小学校

保 護 者 様
犬山北小学校創立150周年記念事業実行委員会

実行委員長 山口 勝司

犬山北小学校創立150周年記念式典・記念講演のご案内

仲秋の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、犬山北小
学校の教育活動並びにＰＴＡ活動の推進につきまして格別のご理解、ご協力を賜りありがとうござ
います。
さて、本校は今年度創立150周年を迎えました。つきましては、皆様へのお礼とお祝いの会とい

たしまして、創立150周年記念式典を下記のように挙行いたします。この式典および講演会にご参
加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年１１月２６日（土） １３時３０分より（受付 13時～）

２ 会 場 犬山北小学校 体育館

３ 内 容 記念式典 13：30 ～ 14：00
記念講演 14：20 ～ 16：00

４ 講 演
「命はそんなにやわじゃない
ーがん余命半年から２３年目を迎えてー」

講 師 がん克服・命を唄うシンガーソングランナー 杉浦貴之氏

愛知県出身。1999年28歳にして腎臓の希少がん宣告を受けた。
当時同じ症例で２年以上の生存率がなく、「早くて半年、２年後
の生存率０％」と言われた。病床で母親に言われた「生きている
だけでいいよ」という言葉から、がんを治すことを決意。抗がん
剤治療後、病床で描き続けたホノルルマラソンに出場し、翌日結
婚式を挙げるという夢を実現する。
トーク＆ライブでオリジナルソングを歌いながら、人間の無限

の可能性を伝える講演活動を行っている。学校の講演では、病に
気付いた親の無限の愛、命が当たり前ではないこと、命をあきらめないことの大切さ等に
ついて伝える活動を行い、好評を博している。

５ 参加方法
○ 会場の密を避けるため、参加は各家庭１名までとさせていただきます。ご理解ください。
○ ご参加いただける方は、10月24日（月）までに、下記のフォームよりご入力をお願いし
ます。

○ 駐車場がございませんので、自転車または徒歩での来校をお願いします。
○ 13時より体育館正面玄関の受付にお越しください。
○ 記念式典当日に、マスコミ等の取材および写真撮影があります。ご了承ください。
○ 記念式典の中止・延期等の場合は、学校配信メールでご案内します。

６ 講演の配信について
○ 参加できない方のために、講演を録画して配信します。12月６日（火）から２週間ご覧い
ただけるようにします。準備ができ次第、学校配信メールでお知らせします。

★ 記念式典及び講演会参加入力フォーム→


